

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 января 2017 года с учетом ЗО

в тыс. тенге		
Наименование статей	на 01.01.2017 г.	на 01.01.2016 г. (аудир.)
АКТИВЫ		
Денежные средства	39 257 250	26 606 752
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	11 544 657	26 332 242
Аффинированные драгоценные металлы		
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)		
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»	19 005 918	
Производные финансовые инструменты	116 729 341	143 133 179
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	30 464 354	27 720 651
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	683 960 040	660 268 816
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	2 998 459	5 966 872
Активы, удерживаемые до погашения	23 614 279	23 196 649
Прочие долговые инструменты в категории "займы и дебиторская задолженность"		
Инвестиции в капитал и субординированный долг	7 097 853	18 877 055
Предоплата по подоходному налогу	3 408 819	2 235 201
Отсроченные налоговые активы		
Основные средства (за вычетом амортизации)	16 713 972	17 815 486
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	8 019 051	7 006 939
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	33 651 881	12 378 960
ИТОГО АКТИВОВ	996 465 874	971 538 802
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Счета и депозиты банков	6 702 531	6 832 453
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	11 309 898	13 889 936
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»		2 648 490

Наименование статей	на 01.01.2017 г.	на 01.01.2016 г. (аудир.)
Производные финансовые инструменты	52 133	165 039
Текущие счета и депозиты клиентов	663 312 255	638 770 135
Выпущенные долговые ценные бумаги	130 117 851	164 624 569
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	23 748 211	21 061 452
Отсроченное налоговое обязательство	2 309 290	2 024 080
Прочие привлеченные средства	43 828 256	29 884 000
Прочие обязательства	20 898 354	13 847 711
Дивиденды к выплате		
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	902 278 779	893 747 865
Доля меньшинства		
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	51 135 191	36 110 211
в том числе:		
простые акции	51 135 191	36 110 211
привилегированные акции		
Дополнительно оплаченный капитал	2 025 632	2 025 632
Изъятый капитал		
Динамические резервы	7 580 845	6 733 233
Резерв на покрытие общих банковских рисков	8 616 901	8 234 923
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	-101 978	-183 462
Нераспределенный доход	24 930 504	24 870 400
ИТОГО КАПИТАЛ	94 187 095	77 790 937
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА	996 465 874	971 538 802

Председатель Правления

И.о. Главного бухгалтера



Логинов П.В.

Тхостова Е.Ю.

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 января 2017 года с учетом 30

Наименование статей	за 4 квартал 2016 г.	за 12 месяцев 2016 г.	за 4 квартал 2015 г.	за 12 месяцев 2015 г.(аудир.)
Процентные доходы	24 898 425	95 040 624	27 004 353	93 311 720
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	27 938	100 147	22 527	378 226
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	0		0	
по займам, предоставленным клиентам	24 012 129	90 051 185	26 655 973	91 641 195
по ценным бумагам	540 717	4 123 376	325 853	1 284 502
по операциям РЕПО	317 641	765 916	0	7 797
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения	0			
Процентные расходы	15 426 397	61 638 237	16 979 876	51 513 584
по счетам клиентов	10 895 467	41 695 883	8 342 546	30 899 941
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	20 899	257 082	113 522	261 749
по займам, полученным от банков	281 236	1 786 499	1 238 652	2 167 801
по выпущенным долговым ценным бумагам	2 876 867	12 441 999	3 151 375	10 695 416
по субординированному долгу	764 985	2 219 406	493 982	2 579 239
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	586 943	3 237 368	3 639 799	4 909 438
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	9 472 028	33 402 387	10 024 477	41 798 136
Формирование резервов на обесценение активов	698 205	10 845 084	8 681 125	19 453 497
Чистый процентный доход	8 773 823	22 557 303	1 343 352	22 344 639
Дивиденды полученные	0	0	0	
Доходы по услугам и комиссии полученные	2 835 134	10 868 660	2 226 591	9 654 614
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	974 510	4 063 528	-1 197 072	617 183
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющих в наличии для продажи (нетто)	0	-259 483	-2 625	10 699
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	6 008 817	2 083 903	-1 324 465	-1 461 809
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	0		0	0
Прочие доходы	1 864 971	14 714 042	-73 995	5 187 127
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	9 734 412	23 343 594	2 022 578	12 773 448
Операционные расходы	9 025 377	33 257 131	5 780 840	29 378 964
в том числе:	0	0		
- Расходы на оплату труда и командировочные	4 991 713	16 932 263	2 358 468	15 513 782
- Амортизационные отчисления и износ	1 107 666	4 109 600	1 168 671	4 304 442
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	214 730	953 282	297 399	1 087 185
Прочие расходы	3 633 226	10 445 145	-3 093 685	1 239 074
Операционная прибыль	5 849 632	2 198 621	678 775	4 500 049
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного	-15	-1 721	-1 812	-30 911
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	5 849 647	2 200 342	680 587	4 530 960
Расходы по налогу на прибыль	751 942	49 406	4 346	893 457
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	5 097 705	2 150 936	676 241	3 637 503
Разница нераспределенной чистой прибыли по резервам (проvisions) между МСФО и НБ Р	0	0	0	0
Доля меньшинства	0	0		
ИТОГО	5 097 705	2 150 936	676 241	3 637 503

Председатель Правления

И.о.Главного бухгалтера

Логинов П.В.

Тхостова Е.Ю.